



Aðalfundur íþróttafélagsins Vestra fyrir árið 2023

Haldinn mánudaginn 15. apríl 2024 í Vallarhúsinu á Torfnesi og hófst kl. 18.00. Á dagskrá fundarins voru hefðbundin aðalfundarstörf samkvæmt lögum félagsins.

1. Fundarsetning. Guðfinna Hreiðarsdóttir, formaður, setti fundinn og bauð fundarmenn velkomna.

2. Kosning fundarstjóra og fundarritara: Guðfinna lagði til að Heiðrún Tryggvadóttir yrði kjörinn fundarstjóri og Hlynur Reynisson fundarritari. Það var samþykkt. Heiðrún tók við fundarstjórn og sagðist telja að löglega hefði verið boðað til fundarins og bar undir fundargesti hvort gerð væri athugasemd við boðun fundarins en fundurinn var boðaður á heimasíðu Vestra, www.vestri.is og facebook-síðum félagsins.

3. Fundargerð síðasta aðalfundar lögð fram. Fundargerð síðasta aðalfundar er að finna á heimasíðu félagsins, www.vestri.is. Engar fyrirspurnir eða athugasemdir.

4. Formaður félagsins gerir grein fyrir starfsemi aðalstjórnar á starfsárinu 2023:

STARFSSKÝRSLA FORMANNS AÐALSTJÓRNAR VESTRA 2023

KÆRA VESTRAFÓLK

Síðasti aðalfundur félagsins var haldinn 24. apríl 2023. Á þeim fundi urðu þær breytingar á stjórn að Hjalti Karlsson og Jón Lind Kristjánssdóttir fóru úr stjórn en í þeirra stað komu Þóra Marý Arnórsdóttir og Heiðrún Tryggvadóttir, áður varamaður. Jónas Gunnlaugsson gaf ekki kost á sér áfram sem varamaður og í stað hans og Heiðrúnar komu Sigurður A. Jónsson og Marzellíus Sveinbjörnsson. Aðrir stjórnarmenn eru Guðfinna Hreiðarsdóttir formaður, Gísli Jón Hjaltason, Guðni Guðnason, Heba Dís Þrastardóttir og Hlynur Reynisson. Aðalstjórn fundaði einu sinni á árinu auk þess sem haldinn var einn formannafundur. Þar fyrir utan eru samskipti á facebook-síðu aðalstjórnar þar sem ýmis tilfallandi mál eru tekin fyrir. Á facebook er einnig síðan Vestri-Samráðsvettvangur sem stjórnar- og trúnaðarmenn deilda félagsins hafa aðgang að. Þar eru sett inn erindi sem berast frá Ísafjarðarbæ, HSV, ÍSÍ og fleiri aðilum. Vestri átti níu þingfulltrúa á héraðsþingi HSV sem haldið var 24. maí 2023. Mættu þeir allir ásamt nokkrum varamönnum. Formaður aðalstjórnar sat auk þess formannafundi HSV ásamt formönnum deilda félagsins.

STARFSEMI FÉLAGSINS

Mikil og góð starfsemi hefur verið hjá öllum deildum félagsins og árangur eftir því í keppnum á landsvísu. Vestri átti fjölmarga iðkendur í yngri landsliðum og úrtakshópum, sem er alltaf góður mælikvarði á gæði þess starfs sem deildirnar bjóða upp á.

Meistaraflokkar karla í blaki spilaði í úrvalsdeild og komst þar í fjögurra liða úrslit en lék einnig til úrslita í Kjörísbikarnum þar sem liðið tapaði fyrir Hamri. Það hlýtur að teljast góður árangur að vera í toppbaráttunni í bæði Íslandsmóti og bikarmóti. Í körfunni var það 2. deildin hjá meistaraflokki karla og eftir tíðindalausan fyrri vetur þá var stefnan sett á sæti í 1. deild á næsta tímabili. Gekk það að vonum og er liðið í efsta sæti 2. deildar þegar þetta er skrifað. Meistaraflokkur karla í knattspyrnu spilaði í 1. deild, Lengjudeildinni, þar sem liðið náði að tryggja sér sæti í Bestu deildinni, efstu deild karla, eftir sigur á

Aftureldingu í framlengdum úrslitaleik sem fram fór á Laugardalsvelli í lok september. Þessi árangur vakti verðskuldaða athygli, ekki síst í ljósi þess að innan knattspyrnunnar á Íslandi hafa lítil landsbyggðarlið sjaldnast bolmagn til að ná svona langt. Knattspyrnulið héðan var síðast í efstu deild árið 1983, þá undir merki ÍBÍ, þannig að ekki er alveg um daglegan viðburð að ræða.

Aðeins var starfræktur einn meistaraflokkur kvenna innan félagsins, hjá blakdeildinni sem tefldi fram b-liði kvenna í fjórðu deild Íslandsmótsins. Sæti meistaraflokks karla í Bestu deildinni í knattspyrnu hafði þau ánægjulegu áhrif að stofnaður var meistaraflokkur kvenna innan knattspyrnudeildarinnar sem vonandi verður til þess að hvetja og auka áhuga stúlkna á íþróttinni. Það er alltaf dapurlegt þegar ungir og efnilegir iðkendur þurfa að flytja burt eða hætta að stunda sína íþrótt vegna þess að ekkert er í boði þegar þau koma upp úr yngri flokkunum. Tilvist meistaraflokka tryggir að þau hafa eitthvað að stefna á og fyrirmyndir sem þau geta horft til.

Hjá hjólreiðadeild Vestra er öflugt starf sem er um margt ólíkt því sem gerist hjá öðrum deildum félagsins. Fyrir utan það að vera íþróttagein sem er líkamlega og tæknilega krefjandi þá vinnur deildin mikið brautryðjendastarf í orðsins fyllstu merkingu. Búið er að leggja hjólaleiðir upp um fjöll og firnindi, auðveldar jafnt sem erfiðar, af slíkum krafti og metnaði að athygli hefur vakið á landsvísu. Ennfremur hefur verið lögð mikil vinna í að kortleggja þessar leiðir og hafa upplýsingar um þær aðgengilegar. Kynningarefni sem unnið hefur verið í tengslum við þessa vinnu er einfaldlega frábært og á erindi við mun fleiri en þá sem stunda þessa íþrótt.

Fjölgun varð í Vestrafjölskyldunni á síðasta ári þegar lyftingadeild var stofnuð innan félagsins. Undanfarin ár hefur nokkrum sinnum verið rætt um stofnun slíkrar deildar í kjölfar fyrirspurna en ekkert gerst þar sem ekki var nógu stór hópur til að standa að stofnun deildar. Á starfssvæði Vestra var hins vegar einstaklingur að æfa og keppa í Ólympískum lyftingum en undir merkjum félags í Reykjavík þar sem ekkert slíkt félag var starfandi hér fyrir vestan. Vildi viðkomandi einstaklingur helst keppa undir merki Vestra og að höfðu samráði við Lyftingasamband Íslands var lyftingadeild stofnuð innan félagsins síðastliðið haust. Er hún aðili að Lyftingasambandi Íslands og félagar hafa rétt til þátttöku í Íslandsmótum og öðrum viðurkenndum mótum innanlands og utan. Fer aðalstjórn Vestra með stjórn lyftingadeildarinnar þar til fjölgað hefur nóg til að hægt sé að skipa henni stjórn og setja reglugerð.

Um starfsemi deilda félagsins að öðru leyti er vísað í starfsskýrslur þeirra fyrir árið 2023.

REKSTUR OG FJÁRHAGUR

Heilt yfir er fjárhagur félagsins nokkuð góður. Veltan er yfir 200 m.kr. og launakostnaður um helmingur þeirrar upphæðar sem gerir félagið að nokkuð stórum atvinnurekanda á svæðinu. Það segir sig hins vegar sjálft að menn þurfa stöðugt að vera á tánum þegar kemur að því að halda sér réttu megin við núllið, í svona félagsstarfi er reksturinn alltaf dálítið fljótandi þar sem tekjurnar eru ákveðinn X faktor. Góður árangur meistaraflokks karla í knattspyrnu kostaði sitt og niðurstaðan þar nokkur mínus eftir tímabilið. Því miður er hluti tapsins tilkominn vegna aðstöðuleysis hér heima þar sem nokkra heimaleiki þurfti að spila annars staðar vegna lélegs ástands vallarins á Torfnesi. Í þeim tilfellum sitja menn ekki aðeins uppi með ófyrirséðan ferða- og gistikostnað, heldur þarf líka að greiða leigu fyrir afnot af völlum og aðstöðu.

Tap er á rekstri aðalstjórnar árið 2023 sem aðallega má rekja til kostnaðar við Sportabler annars vegar og bókhaldskostnaðar hins vegar. Á síðasta ári var smá tap af sömu ástæðu og þá rætt um að svo gæti farið að nýta þyrfti hluta lottótækna til að standa straum af kostnaði við umrædda útgjaldaliði. Þar sem aðalstjórn hefur takmarkaða tekjupósta mun hún óska eftir heimild aðalfundar til að nýta hluta lottótækna til að greiða fyrir Sportabler og til að greiða bókhaldskostnað, ef þörf krefur.

BREYTINGAR INNAN HSV

Á árinu 2023 fór fram umræða innan íþróttahreyfingarinnar á svæðinu um hlutverk, verkefni og stefnu HSV til framtíðar. Þegar gengið var frá nýjum samstarfssamningi á milli HSV og Ísafjarðarbæjar í lok árs 2023 voru gerðar umtalsverðar breytingar frá fyrri samningum og í raun horfið tvo áratugi aftur í tímann, þ.e. fyrir 2003 þegar fyrsti samstarfssamningurinn var undirritaður og HSV tryggt fjármagn til að ráða

framkvæmdastjóra og reka skrifstofu. Með nýjum samstarfssamningi flytjast stór verkefni frá HSV til Ísafjarðarbæjar ásamt meðfylgjandi fjármunum, íþróttaskólinn þar stærsta verkefnið. Í kjölfarið var skrifstofu HSV lokað og framkvæmdastjóra sagt upp störfum. Stjórn HSV sinnir þeim verkefnum sem eftir eru, s.s. úthlutun lottótekna og styrkveitingar úr sjóðum. Í ársbyrjun 2024 auglýsti Ísafjarðarbær starf íþrótta- og æskulýðsfulltrúa og var Dagný Finnbjörnsdóttir, fyrrv. framkvæmdastjóri HSV, ráðin til starfa frá og með 1. febrúar 2024.

ÍÞRÓTTAMANNVIRKI

Vorið 2023 tóku bæjaryfirvöld Ísafjarðarbæjar ákvörðun um að leggja nýtt gervigras á aðalvöllinn og æfingavöllinn á íþróttasvæðinu á Torfnesi. Jafnframt að láta hanna undirstöður og lagnaleiðir fyrir ljósamöstur við aðalvöll. Lokið var við að leggja gervigrasið á æfingavöllinn í enda september en vegna veðurs hefur ekki verið hægt að klára frágang. Framkvæmdir við aðalvöllinn standa yfir en ganga hægt vegna veðurs. Er beðið eftir að frost fari úr jörðu svo hægt sé að halda áfram með verkið sem átti að vera lokið fyrir sumarið en óhagstætt veðurfar er líklegt til að seinka framkvæmdum.

Í allri umræðu um gervigras á keppnisvöllinn hefur alltaf verið álitaefni hvort völlurinn ætti að vera upphitaður eða ekki. Að sjálfsögðu myndu allir vilja hafa völlinn upphitaðan en margir metið kostnaðinn við slíkt nánast óyfyrstíganlegan. Þegar lá fyrir að leggja ætti gervigras á keppnisvöllinn komu strax upp raddir um að óskynsamlegt væri að leggja í allan þennan kostnað án þess að gera ráð fyrir hitalögnum strax í upphafi. Ef síðar finndist leið til að hita völlinn með hagkvæmum hætti þá þyrfti ekki að rífa hann upp með tilheyrandi kostnaði ef lagnirnar væru til staðar. Eftir talsvert þref varð niðurstaðan sú, að bæjaryfirvöld veittu knattspyrnudeild Vestra styrk að fjárhæð 4,8 m.kr. vegna kaupa á 30 þús. metrum af hitalögnum fyrir Torfnesvöll. Innkaup, flutningskostnaður, niðurlögn og annar kostnaður sem af þessu hlýst tekur Vestri á sig. Þegar upp er staðið skiptir mestu máli að þessi mikilvæga framkvæmd, gervigras á báða knattspyrnuvöllina, er orðin að veruleika og framundan nýr kafli í knattspyrnusögu svæðisins. Ekkert er fullkomlega fullkomið og alltaf hægt að bæta það sem fyrir er. Það þekkjum við og að því markmiðið munum við vinna áfram.

OG ÞEGAR ÞAÐ TEKST ...

Þegar lítið er yfir árið 2023 hjá Vestra þá er ekki annað hægt en að vera sáttur. Deildirnar sinna sínum verkefnum vel og af fagmennsku. Þetta þó langt frá því að vera rómantísk sigling á lygnum sjó, eins og við vitum mætavel sem höfum verið lengi í þessu. Á hverjum degi eru einhver mál sem þarf að tækla, sum praktísk og auðleysanleg, önnur mannleg og erfiðari viðureignar. Stundum líður okkur eins og við séum um borð í bát þar sem enginn rær í sömu átt, stundum finnst okkur við bara andæfa og stundum er mótvindurinn svo mikill að við erum við það að gefast upp. En við þekkjum líka tilfinninguna sem við upplifum þegar allir leggjast á árarnar og róa í sömu átt. Allir hafa sama markmið, að ná höfn, að árangri, að ná sigri. Og þegar það tekst þá hefur allt þetta streð einhvern tilgang og manni líður eins og maður hafi náð að afreka eitthvað í lífinu. En aðeins um stund því fljótlega þarf að hrinda fram bátnum á ný og fara með sjóferðabænen enn eina ferðina.

Þegar ég, sem formaður Vestra, lít yfir árið 2023 þá eru nokkur atvik mér minnisstæðari en önnur. Vil ég þar byrja á að nefna að í fyrsta sinn var keppandi frá Vestra, Guðrún Helga Sigurðardóttir, á meðal þátttakenda á lyftingamóti sem haldið var af Lyftingasambandi Íslands. Þá var sérstaklega ánægjulegt að Knattspyrnusamband Íslands skyldi halda ársþing sitt á Ísafirði í febrúar og þá enn frekar að við það tækifæri var okkar maður, Jóhann Króknes Torfason, sæmdur heiðurskrossi ÍSÍ og heiðurskrossi KSÍ fyrir mikið og óeigingjarnt starf í þágu íslenskrar knattspyrnu og annarra starfa í þágu íþróttahreyfingarinnar.

Ofarlega í huga er sú erfiða staða sem félagar okkar í Grindavík hafa verið í frá því að fyrsta eldgosíð hófst þar þann 18. desember 2023. Það er þyngra en tárur taki að fylgjast með skaðanum sem eldgosin hafa valdið á þessu öflugra bæjarfélagi. Þau hafa kostað mannlíf, gríðarlegt eignartjón, kippt fótunum undan atvinnulífinu og samfélagið er að liðast í sundur. Algjör óvissa er um framtíðina og margir hafa ákveðið að það sé engin framtíð þarna. Það er átakanlegt að lesa yfirlýsingu knattspyrnudeildar UMFG, sem gefin var út fyrir stuttu, þar sem greint er frá því að yngri flokkar verði aflagðir frá og með 1. maí næstkomandi. Það vill enginn vera í þessari stöðu.

Að lokum vil ég nefna úrslitaleikinn á Laugardalsvelli 30. september þar sem Vestri bar sigur af Aftureldingu í framlengdum leik og tryggði sér sæti í Bestu deildinni. Það er þó ekki leikurinn sjálfur sem er mér efst í huga heldur stemmningin í kringum hann. Tæplega 3000 áhorfendur mættu á völlinn og stór hluti þeirra stuðningsmenn Vestra. Og af því að ég hef gert það að vana mínum að tala um Vestrahjartað í skýrslu stjórnar þá verð ég að segja að Vestrahjartað hefur aldrei verið stærra en það var þennan dag og ólýsanleg tilfinning að sjá fjöldann sem sameinaðist í stuðningi við félagið okkar.

Samstarfsfólki í aðalstjórn færi ég þakkar fyrir gott samstarf og sömuleiðis stjórnarmönnum deilda og öllum þeim sem koma að starfi Vestra með einum eða öðrum hætti. Styrktaraðilar og stuðningsmenn Vestra fá þakkar fyrir að styðja við og standa með félaginu í blíðu og stríðu. Takk allt Vestrafólk, ykkar framlag er ómetanlegt.

Áfram Vestri!

5. Lagður fram endurskoðaður ársreikningur félagsins. Guðni Guðnason gjaldkeri Vestra, lagði fram endurskoðaðann ársreikning sem samþykktur hefur verið af skoðunarmönnum félagsins. Hann fór yfir helstu lykiltölur í rekstri félagsins og tók þar sérstaklega fyrir bókhald aðalstjórnar. Reikningarnir liggja frammi á heimasíðu félagsins. Að lokinni yfirferð gjaldkera opnaði fundarstjóri fyrir umræður um ársreikninginn og bar síðan upp til atkvæðagreiðslu skýrslu formanns og ársreikning og var hvort um sig samþykkt samhljóða.

6. Ákvörðun félagsgjalds. Guðni Guðnason, gjaldkeri félagsins, bar fram tillögu um að félagsgjaldið yrði óbreytt, þ.e. 2.500 krónur. Tillagan var samþykkt.

7. Fjárhagsáætlun lögð fram til samþykktar. Fundarstjóri gaf Guðna Guðnasyni gjaldkera orðið. Hann fór yfir helstu tölur í fjárhagsáætlun þessa árs og fundarstjóri opnaði síðan fyrir umræður. Tillagan borin upp til atkvæða og samþykkt.

8. Lagabreytingar. Fundarstjóri upplýsti að engar tillögur um lagabreytingar hafi borist fyrir aðalfund.

9. Kosningar

a. Kosinn formaður. Tillaga: Guðfinna Hreiðarsdóttir. Samþykkt með lófataki.

b. Kosnir þrjú stjórnarmenn til tveggja ára. Heba Dís Þrastardóttir, Gísli Jón Hjaltason og Guðni Guðnason eru núna að ljúka tveggja ára kjörtímabili. Þau gefa kost á sér áfram. Fyrir eru í stjórn eru Heiðrún Tryggvadóttir, Hlynur Reynisson og Þóra Marý Arnórsdóttir sem voru kjörin á síðasta aðalfundi til tveggja ára. Engar aðrar tillögur bornar fram, samþykkt með lófataki.

c. Kosnir tveir varamenn til eins árs. Tillögur: Sigurður A. Jónsson og Marzellíus Sveinbjörnsson. Samþykkt með lófataki.

d. Kosnir tveir skoðunarmenn reikninga og einn til vara. Tillögur: Ásdís Birna Pálsdóttir, Sigrún Sigvaldadóttir og Gísli Úlfarsson til vara. Samþykkt með lófataki.

10. Önnur mál.

- Formaður minnti á HSV þingið sem haldið verður þann 7. maí og mikilvægi þess að íþróttafélagið Vestri fullmanni alla sína fulltrúa á þinginu, 9 talsins.
- Jón Hálfván Pétursson ræddi aðgengi að íþróttamannvirkjum og þá sérstaklega yfir vetrartímam þegar snjór og hálka geta hamlað aðgengi. Óskaði hann eftir því að aðalstjórn sendi erindi til sveitarfélagsins þar sem ítrekað væri mikilvægi þess að aðgengi að íþróttamannvirkjum væri gott árið um kring.

3. Heiðrún Tryggvadóttir benti á að uppfæra þyrfti Jafnréttisstefnu félagsins sem og Gildi félagsins.
4. Formaður ræddi getraunaleik félagsins sem Guðni Guðnason hefur haft umsjón með frá upphafi og skilað hefur tekjum til félagsins. Guðni hefur lýst því yfir að hann vilji gjarnan losna undan þessari vinnu þannig að finna þarf eftirmann hans. Engar tillögur komu fram um hver það gæti verið.
5. Viðar Kristinsson ræddi framkvæmdir við íþróttamannvirki og spurði hvernig ákvarðanir um slíkt væru teknar og hvernig forgangs röðun væri ákveðin, hvað mannvirki væri næst á döfinni og hvernig þetta sneri að t.d. hjólreiðum og lyftingum. Í framhaldinu talað um uppbyggingarsamninga við sveitarfélagið og óskalista deilda og félaga.
6. Tinna Hrund Hlynsdóttir talaði um félagsaðstöðuna í Vallarhúsinu og þær betrubætur sem þar hafa orðið og knattspyrnudeildin hefur haft forgöngu um. Hún ræddi mikilvægi þess að koma upp eldhúsi og salernisaðstöðu, eins og lengi hefur verið fyrirhugað, ásamt fleiri breytingum því tengdu. Rætt um kostnað og fjármögnum og möguleika þess að gera nýjan uppbyggingarsamning um framkvæmdina.

11. Fundarslit. Fundarritara var falið að ganga frá fundargerð og birta á heimasíðu. Fundarstjóri gaf þá nýkjörnum formanni, Guðfinnu Hreiðarsdóttur orðið og fól henni stjórn fundarins. Formaður þakkaði fundarmönnum fyrir komuna, ágæta mætingu og góðar umræður. Að því búnu lýsti formaður því yfir að fundi væri slitið kl. 19:30.